Dat in Buda, la sarbatoarea fericitei fecioare §.1 mucenice Margareta,
In anul domnu/ui o mie trei sute cincizeci i trei.

<Pe verso, de aceeaFi rand :> Credincio§ilor sä.i, capitlului bisericii
de Alba Transilvaniei, pentru calugarul frate Baldovin al lui Cornutus,
priorul cruciatilor i pentru conventul sau (scrisoare> de luare din nou in
stapinire.

Bibl. Batthyaneum, Arh. capitl. Alba Iulia, lfidita 5 nr. 655. Fotocopie la Inst.
de ist i arh. Cluj-Napoca/1353.
Orig. hirtie, cu urme de pecete de inchidere aplicatrt pe verso.
EDITH : Ub., II, p. 99.
REGESTE : Beke, Erd. hoe., nr. 655.
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Corect : Petrus Tylo, cf. Ub., II, p. 322.
2 Corect: recapiat sau recapiant, clacA subiectul se considerl in plural.
3 Scris deasupra rindului de aceeasi minA.
4 Corect : conventu.

206 1353 iulie 15, S1ntimbru.

Discretis viris et honestis conventui ecclesie de Colosmonostra, amicis
suis honorandis, Stephanus, vicevoiuoda Transylvanus paratam amicitiam
debito cum honore.

Dicunt nobis magistii Thomas et Nicolaus, filii Pauli, quod castel-
lani de Balvanyos, quasdam particulas terrarum ipsarum, ad possessio-
nes Nagyfalu et Deese pertinentes, ex parte predicti castri indebite
occupassent, et in presenti detinerent occupatas in ipsorum preiudicium
et gravamen. Super quo, vestram petimus discretionem presentibus
diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dig-
num, quo presente comes Andreas, filius Stephani, vel magister Nicolaus,
notarius noster, predictas terras litigiosas et ad predictum castrum applica-
tas, presentibus vicinis et commentanies suis reambulet easdem, per ve-
teres metas et antiquas, novas iuxta veteres, si necesse fuerit, erigen-
do, reambulatasque et ab ipso castro et etiam aliis separatas statuat
easdem predictis nobilibus, prout ad ipsos pertinere dignoscitur, si non fieret
contradictum ; contradictores autem, si qui fuerint, citet eosdem contra
predictos nobiles ad nostram presentiam ad octavas Nativitatis beate vir-
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ginis, rationem contradictionis reddituros. Et post hec totius acti seriem,
prout fuerit oportunuml, nobis amicabiliter rescribatis.

Datum in Sancto Emerico, in festo Divisionis apostolorum, anno
domini Millesimo, trecentesimo, quinquagesimo tertio.

Chibzuitilor i cinstitilor barbati din conventul bisericii din Cluj-Mana-
§tur, prietenilor säi vrednici de cinstire, Stefan vicevoievodul Transilvaniei,
cu toata prietenia si cinstea cuvenita.

Ne spun nota magistrii Toma si Nicolae, fiii lui Pavel, cà niste
parti ale lor de pamint, ce tin de mosiile Nusfalau si Dicea, au fost
cotropite pe nedrept de castelanii din Ungura§ din partea sus-zisei cetati

sint tinute cotropite i acum, spre paguba i dauna lor. Drept aceea,
prin cele de fatI, rugam cu staruinta chibzuinta voasträ., sà trimiteti spre
marturie omul vostru vrednic de crezare, in fata cdruia comitele Andrei,
fiul lui Stefan, sau magistrul Nicolae, notarul nostru, sà hotarniceasca
sus-zisele päminturi in pricina, alipite la sus-zisa cetate, fiind de fata
vecinii si megiesii lor, dupa vechile i batrinele hotare, ridicind daca va fi
nevoie noi <semne> lingà cele vechi. i odata hotarnicite i despärtite de
acea cetate, ba chiar si de altii, sa le statorniceasca sus-zisilor nobili, dupá
cum se stie ca ti n de ei, daca nu s-ar ridica nici o impotrivire. <lar>
pe impotrivitorii care, de vor fi, sa-i cheme <ca sà stea> fata cu sus-zisii
nobili inaintea noastra la octavele Nasterii fericitei fecioare2, pentru a da
seama de temeiul impotrivirii lor. i dupa aceea sà aveti bunatatea a
ne scrie toata desfasurarea pricinei, precum va fi potrivit.

Dat in Sintimbru, la sarbatoarea Ráspîndirii apostolilor, in anul dom-
nului o mie trei sute cincizeci si trei.

Bibl. Univ. din Budapesta, Colectia Comides, t. II, p. 68 69.
Transumpt in actul conventului din Cluj-DangOur, din 7 decembrie 1353, nr. 231.
EDITH : Fejér, IX, 2, P. 295 296.

2 Astfel in text.
2 15 septembrie.

207 1353 iulie 15, <Oradea>.

Nos capitulum eclesie Varadiensis, <...> significamus <...> quod cum
<...> Demetrius <...> episcopus Varadiensis, prelatus noster, <.. .> Johan-
nem, filium Iwance de Pelbarthyda ab una parte, ex altera vero Ladizlaum,
filium Emerici, filii Rennoldi, unacum <...> Benedicto, lectore ecclesie nostre
eiusdemque <...> episcopi vicario generali, et Cosma, sociis et concanonicis
nostris ad nostram presenciam transmisisset ad referendum pacis reforma-
cionem, factam per ipsum <...> episcopum inter partes iam predictas.
Qui quidem nobis retulerunt quod, licet inter ipsas partes hucusque multa
mala humani generis persecutore instigante, commissa exstitissent, videlicet
iniurie, damna, nocumenta, offensiones, diverseque lesiones, super quibus
ipsi in lite diucius processissent, tamen nunc per laboriosam reformacio-
nem eiusdem domini episcopi, ipsi super omnibus premissis et singulis
premissorum concordassent et ad plene pacis unionem devenissent et deve-
-uerunt coram nobis, relaxantes sibi invicem quitquid per ipsos et per
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universos ad eos pertinentes usque hec tempora hinc et inde commissa
et perpetrata exstitissent, et de medio ipsorum omnis fomes discordie
omnisque rancor per predictum dominum episcopum sublatus exstitisset.